1

中妇幼分便函〔2024〕18 号

中国妇幼保健协会医疗美容专业委员会关于

第四届医疗美容大会的征文通知

各位参会代表：

由中国妇幼保健协会主办，中国妇幼保健协会医疗美容专业

委员会、云南省整形美容协会承办的中国妇幼保健协会第四届医

疗美容大会将于 2024 年 6 月 21 日-6 月 23 日在昆明云安会都召

开。本届大会将邀请祁佐良教授、王晓军教授、栾杰教授、李青峰

教授、胡志奇教授、吴文育教授、龙笑教授(排名不分先后) 等国内

知名专家作大会演讲，旨在为医疗美容领域的专家、学者和从业者提

供一个广泛交流的平台，分享最新的研究成果、临床经验和技术创

新。

本届大会将通过学术报告、专题讨论、学术展示、互动交流和

现场手术演示等形式，我们将共同探讨医疗美容领域的前沿问题，推

动学科的进步与发展；同时大会鼓励和支持整形与美容领域的优秀

青年人才，并组织高质量的青年医师论文专场，为我国整形美容领

域的青年人才发展提供更大的成长舞台。

本届大会分为乳房整形、肿瘤整形、激光美容、瘢痕医学、面

部年轻化、女性生殖整复、毛发移植、眼鼻整形、医美科室运营管理

等九个分论坛专场及青年医师论坛专场，多个专题进行研讨。大会

的举办需要您的支持和参与，我们期待与您相约在美丽的昆明！现

将征文有关事项通知如下：

中 国 妇 幼 保 健 协 会

2

一、征文内容：乳房整形美容及修复重建、肿瘤整形、激光

美容、瘢痕医学、面部年轻化、女性生殖整复、毛发移植、眼鼻

整形、医美科室运营管理及青年医师论坛等。

二、征文要求：

1、未在国内公开发行刊物上发表的论文；

2、文稿应具有科学性、先进性、实用性、文字精练、重点突

出；

3、每篇论文限 800 字以内中文摘要（格式为：目的、方法、

结果、结论）；

4、论文投稿通过在线平台提交，请投稿人自行登陆本次投稿

网站或点击下方“我要投稿”按钮提交稿件。

5、指定唯一投稿网站：https://4nmbc.sciconf.cn；协会

投稿邮箱：ylmrzwh@cmcha.org

三、青年医师论坛

1、参会人员要求：48 周岁以下（含 48 周岁，截至 2024 年 4

月 30 日），全国范围内从事整形美容行业的医师（含研究生），职

称不限。

2、征文范围：已投本次年会其它论坛的论文仍可投报青年医

师论坛。整形美容相关专业论文均可参与投稿。

3、征文要求：征文为近年来以报告人为贡献主体，亲自参与

的科研或临床工作的总结，以文章摘要的形式提交（字数限定

500-800 字以内，摘要请按照目的、方法、结果、结论的格式撰

写）。往届已被征用过的论文不再建议投稿。征文中请注明本人在

该论文研究中的贡献，如独立完成，主要参与，参与完成等。

4、入选参加青年医师论坛报告人需准备 8 分钟以内 PPT 进行

现场报告。

四、征文截止时间：2024 年 4 月 30 日

五、论文评选：专家组将根据投稿人拟交流方式及论文内容

https://4nmbc.sciconf.cn/

3

综合考虑进行论文评选，拟定最终论文交流方式，论文评选工作

拟于 5 月中旬完成，届时将于投稿网站公布最终交流形式，请各

投稿人留意后续通知。

六、投稿奖励：本次大会将设置各类投稿奖项，包括但不限

于优秀组织奖、优秀个人奖等奖项，相关奖项内容将于后续通知

中公布，请各位参会代表、各单位积极组织投稿！

                                    2024年 3月 4日